1

 ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Лицей №57»

(очная форма обучения)

              г.Прокопьевск                                                                                "_____" _____________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №57» (МБОУ «Лицей

№57») осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право ведения

образовательной деятельности №15445, выданной Государственной службой по надзору и контролю в

сфере образования Кемеровской области на срок с 28 октября 2015 года, и свидетельства о

государственной аккредитации №3052, выданной Государственной службой по надзору и контролю в

сфере образования Кемеровской области 05 ноября 2015 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

 в лице директора Бортник Людмилы Николаевны, действующего на основании Устава,

и __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица,  зачисляемого на обучение /фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

/наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих полномочия

указанного лица)

именуем_______       в дальнейшем "Заказчик", действующих в интересах несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем__     в дальнейшем «Обучающийся», заключили  в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании Российской Федерации», Законом РФ

«О защите прав потребителей », а также Правилами оказания платных образовательных услуг от

15.08.2013 №706, настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить

образовательные  услуги (предоставленные Обучающемуся) по предоставлению дополнительной

образовательной программы
Наименование

дополнительной

образовательной

программы

Форма

обучени

я*

Направленность

образовательной

программы

(части

образовательной

программы) **

Вид

(подвид)

образоват

ельной

программы

***

Сроки освоения

образовательн

ой программы

(и (или)

обучения по

индивидуально

му учебному

плану)

С
т

о
и

м
о

ст
ь

1
 ч

а
са

 (
р

уб
.)

Количес

тво

 часов

Стоим

ость

 услуги

в месяц

(руб.)

Полная

стоимо

сть

услуги

(руб)

в
н
ед

ел
ю

вс
ег

о

«Малышок»

очная Социально -

педагогическая

Дополните

льная

общеобраз

овательная

программа,

общеразви

вающая

Октябрь –

апрель 2018-

2019 учебного

года

100 2 56 800 5600

Срок обучения Обучающегося в группе с 01 октября 2018 года по 30 апреля  2019  года – 28 учебных

недель.

II. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить Обучающемуся надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом I настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми исполнителем.

2.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

2

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условий укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учётом  индивидуальных особенностей.

2.4.Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых Исполнителем платных образовательных

услуг ) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в

объёме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6.В случае болезни педагога, ведущего курсы,  Исполнитель имеет право перенести занятия на другое

время, либо заменить педагога.

2.7.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных  услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом российской Федерации «О

защите прав потребителей» и Федеральным  законно «Об образовании в Российской Федерации».

III. Обязанности Заказчика
3.1.Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, в порядке и на условиях, указанных в

настоящем договоре.

3.2.При поступлении Обучающегося в Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №57» и  в процессе его обучения  своевременно предоставлять все необходимые

документы, предусмотренные уставом и нормативными локальными актами Исполнителя.

3.3.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменениях своего контактного

телефона и места жительства.

3.4.Извещать руководителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5.По просьбе Исполнителя приходить для  беседы при наличии претензий Исполнителя  к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6.Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя.

3.7.Возмещать ущерб , причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя в соответствии с

Законодательством Российской Федерации.

3.8.Обеспечить Обучающегося за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.9.В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по

его выздоровлению.

3.10.Обеспечить посещение Обучающимся занятий, для получения образовательных услуг, согласно

учебному расписанию.

IV. Обязанности Обучающегося.

4.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2.Выполнять задания по подготовке к учебным занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.

4.3.Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять

уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся ,

не посягать на их честь и достоинство.

4.4.Бережно относиться к имуществу исполнителя.

V. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1.Исполнитель вправе:

- отказать Заказчику и обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик и/или Обучающийся  в период его действия

допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора;

3

- не допускать Обучающегося до занятий при несвоевременной оплате и образовавшейся

задолженности за оказанные ранее услуги за период более 1 месяца.

5.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя  и перспектив её развития;

- об успеваемости , поведении, отношении Обучающегося к учёбе и его способностям в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по

настоящему договору , имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок

по истечению срока действия настоящего договора.

5.3.Обучающийся вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №57»;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения  образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием

VI. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

6.1.Стоимость одного академического часа, проводимого  учителем высшей и первой категории, при

наполняемости группы от 10 человек 100 рублей.

6.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за срок обучения Обучающегося определена

в сумме 5600 рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год

и плановый период.

6.3. Оплата услуг Заказчиком  производится в безналичном порядке на банковский счет

Исполнителя, не позднее 10 числа месяца предоставления образовательных услуг.

6.4.Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, Заказчик своевременно представляет

квитанцию об оплате услуг Исполнителю.

6.5.За дни, пропущенные по болезни ( на основании представленной медицинской справки) или

иным уважительным причинам (осуществление санаторно-курортного лечения, участия в олимпиадах,

конкурсах и других образовательных проектах) оплата за образовательные услуги не взимается. В

случае оплаты Заказчиком/Обучающимся занятий , пропущенных по уважительной причине , на

основании заявления Заказчика /Обучающегося , медицинской справки, другого документа,

подтверждающего уважительное отсутствие обучающегося  Исполнитель делает перерасчёт.

6.6.Заявление на перерасчёт по уважительной причине Заказчик обязан предоставить не позднее, чем

через 30 дней после отсутствия Обучающегося на занятиях.

6.7. Заявление, предоставленные позднее установленного в п.6.6. настоящего договора , не

принимаются.

VII. Основания изменения и расторжения договора

7.1.При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объёме, предусмотренным настоящим договором, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

- безвозмездное оказание образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости  оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанных платных

услуг своими силами или третьими лицами.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не

4

устранены Исполнителем.  Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора , если им

обнаружен существенный недостаток  платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий договора.

7.3.По инициативе Исполнителя настоящий договор может быть расторгнут в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

VIII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору
8.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

IX. Срок действия договора и другие условия

9.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами  и действует по 30 апреля

2019  года.
9.2.Договор  составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.3.При подписании настоящего договора Заказчик в соответствии с требованиями Федерального

закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даёт согласие Исполнителю на обработку

своих и своего ребёнка персональных данных: фамилия, имя, отчество, паспортные данные (серия,

номер, кем и когда выдан), адрес места регистрации.

9.4.Обработка персональных данных, указанных в п.9.3.настоящего договора , используется в целях

отчёта , в том числе в налоговых органах, Пенсионном фонде РФ. Настоящее согласие действует в

течекние подготовки документов  и отчёта и  может быть отозвано Заказчиком в письменной форме.

X.Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

«МБОУ Лицей 57»

653045 Кемеровская область

г. Прокопьевск, ул. Институтская, 41

Тел. 62-31-20

УФК по Кемеровской области

(МБОУ «Лицей №57»

л/счет 20396Х85620)

ИНН 4223023753

КПП 422301001

БИК 043207001

р/с 40701810400001000034

Отделение Кемерово г.Кемерово

Директор  МБОУ «Лицей №57»

_________________________/Бортник Л.Н.

подпись               расшифровка

подписи

М.П.

                     ЗАКАЗЧИК:

___________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) /

наименование юридического лица)
____________________________________

____________________________________

(место нахождения / адрес места
жительства)

____________________________________

____________________________________
____________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан.)

_____________________________________
_____________________________________

(банковские реквизиты (при наличии),

телефон)
 _________    _________________________

 подпись           расшифровка подписи

М.П.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ, достигший

возраста 14 лет, являющийся стороной

договора:

___________________________________
____________________________________

____________________________________

   (Фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________________________

                          (дата рождения)

____________________________________
____________________________________

____________________________________

                  (адрес места жительства)
____________________________________

____________________________________

____________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан.)

_____________________________________

_____________________________________
(банковские реквизиты (при наличии),

телефон)

 _________    _________________________
 подпись           расшифровка подписи

		2022-03-07T14:21:48+0700
	Швакова Н.И.